СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 г.                       п. Юбилейный                                     №
13

О передаче осуществления  полномочия

по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

   В соответствии со ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-Счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального  района Вологодской области,

Совет сельского поселения Погореловское РЕШИЛ:

       1. Передать с 01 января 2022 года сроком на 1 год органам местного самоуправления Тотемского муниципального района осуществление  полномочия  Контрольно-Счетных органов сельского поселения Погореловское   по проведению внешней проверки годового отчета за 2021  год об исполнении местного бюджета.

2. Определить размер межбюджетных трансфертов на 2022 год передаваемых  в бюджет Тотемского муниципального района на осуществление указанного   полномочия  в сумме   21250  (двадцать одна  тысяча двести  пятьдесят)   рублей 00 копеек.

3. Главе  сельского поселения Погореловское подписать Соглашение с органом местного самоуправления Тотемского муниципального района уполномоченным на осуществление передаваемой части    полномочий от имени администрации сельского поселения Погореловское.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.
Глава сельского поселения
                   И.В.Лазарева